CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto às
Secretaria competente, para que seja executada medida de interesse público no
sentido de viabilizar asfalto em todas as ruas existentes no Jardim Presta -
Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Moradores do local acima citado reivindicam para que todas as ruas de terra
existentes no Jardim Presta sejam devidamente asfaltadas.

Ocorre que as demais ruas já contam com suas vias asfaltadas, faltando
apenas algumas ruas para assim melhorar a mobilidade urbana, seja para
moradores e prestadores de serviços

Ressalto que todos os imóveis já estão devidamente regularizados e com
escritura, pois, a prefeitura efetuou a entrega de 72 títulos de regularização do
Reurb-E de propriedades no Jardim Presta

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 696/2023
01/03/2023 - 10:25
IND 222/2023

	Page 1